1

第２６回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２０年９月２４日（水） １０：３０～１１：５５

２ 会場：本荘キャンパス２階 ＡＶ会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事
 ○事務局：伊藤次長、佐々木統括、木村本荘キャンパスリーダー、松田大潟キャン

パスリーダー、高橋チームリーダー、中泉チームリーダー、鈴木シニア

スタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 学生生活規程の一部改正について【教育本部】

   学生生活規程の一部改正について資料をもとに説明があり、了承した。

【報告】

１ フィールド教育研究センター農産物等の販売に係る名義使用について

【研究・地域貢献本部】

   フィールド教育研究センターのキャベツの販売に係る名義使用について報告が

あった。

２ プロパー職員の応募状況について【総務本部】

   平成２０年度の秋田県立大学職員採用試験への応募状況について報告があった。

３ 後期入学式の日程等について【教育本部】

   平成２０年度後期入学式の日程等について報告があった。

○その他

・大学コンソーシアムあきたによる「あきた教育の日」の制定に係る取組について、

報告があった。

・戦略的大学連携支援事業『スーパー連携大学院構想』及び『プロジェクト「４Ａ」』

に関する委員の選出について説明があった。

・学内外情勢について確認を行った。

以 上